
UCHWAŁA NR LXXII/630/2023 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 571) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Wieloletni Program Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2024 - 2026”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 1



Załącznik do UCHWAŁY NR LXXII/630/2023 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 listopada 2023 roku 

 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024 - 2026 

 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie do Programu 

 

§ 1. 

„Wieloletni Program Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, na lata 2024 - 2026” wyznacza kierunki współpracy na lata 2024 - 2026 oraz określa 

ramy organizacyjne i finansowe tej współpracy. 

Rozdział 2. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność określoną w art. 3 ust. 1 

ustawy; 

3) zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania publiczne, o których mowa w art. 4 

ustawy; 

4) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rokietnica; 

5) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rokietnica; 

6) organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację w rozumieniu art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy; 

7) Programie – należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę. 

 

 

Rozdział 3. 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

 

§ 3. 

1. Celem głównym Programu jest wzmocnienie współdziałania Gminy z organizacjami pozarządowymi 

i budowanie relacji partnerskich pomiędzy nimi. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) wspieranie rozwoju ekonomii społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 1



2) poprawa jakości usług, w tym usług społecznych świadczonych przez organizacje pozarządowe na 

rzecz mieszkańców Gminy; 

3) zwiększenie liczby zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym; 

4) zapewnienie warunków do społecznej aktywności i tworzenia oraz rozwoju organizacji 

pozarządowych; 

5) budowanie współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi oraz rozwijanie relacji 

międzysektorowych. 

 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy Programu  

 

§ 4. 

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje wykonywanie zadań publicznych 

w sferach pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, w szczególności w zakresie 

świadczenia usług społecznych. 

2. Program obejmuje następujące zadania priorytetowe: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym;  

4) ochrony i promocji zdrowia,  

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;  

6) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy;  

7) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;  

9) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;  

10) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;  

11) promocji i organizacji wolontariatu;  

12) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 

dziecka;  

13) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;  

14) działalności na rzecz organizacji pozarządowych; 

15) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

 

Rozdział 5. 

Okres realizacji programu 

 

§ 5. 

1. Przyjmuje się okres realizacji Programu od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 

Sposób realizacji programu 

 

§ 6. 

Realizatorami Programu są w szczególności:  

1) Rada Gminy Rokietnica;  

2) Wójt Gminy Rokietnica;  

3) Centrum Usług Społecznych w Gminie Rokietnica;  

4) organizacje pozarządowe działające na rzecz Gminy Rokietnica i jej mieszkańców.  

 

§ 7. 

1. W ramach Programu Gmina podejmuje współpracę z organizacjami pozarządowymi na 

następujących płaszczyznach:  

1) współpraca w zakresie realizacji zadań publicznych, w szczególności w obszarze świadczenia usług 

społecznych realizowanych w ramach Centrum Usług Społecznych w Gminie Rokietnica;  

2) współpracy w zakresie tworzenia polityk publicznych.  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy.  

 

§ 8. 

Formy współpracy finansowej:  

1) zlecanie i powierzanie realizacji zadań publicznych, w szczególności zlecanie i powierzanie przez 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Rokietnica, organizacjom pozarządowym poprzez otwarte 

konkursy ofert;  

2) zlecanie i powierzanie realizacji zadań publicznych, w szczególności zlecanie i powierzanie przez 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Rokietnica, organizacjom pozarządowym poprzez tryb 

pozakonkursowy;  

3) zlecanie i powierzanie realizacji zadań publicznych, w szczególności zlecanie i powierzanie przez 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Rokietnica, organizacjom pozarządowym poprzez zakup usług.  

 

§ 9. 

Formy współpracy pozafinansowej:   

1) konsultowanie i współtworzenie projektów aktów normatywnych z organizacjami pozarządowymi w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej danych organizacji pozarządowych oraz usług 

społecznych;  

2) funkcjonowanie Partnerstwa Lokalnego oraz innych ciał konsultacyjno-doradczych;  

3) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom pozarządowym; 

4) kreowanie przyjaznej przestrzeni lokalowej dla organizacji. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 3



Rozdział 7.  

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 10. 

 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych o charakterze 

wieloletnim zostanie określona w uchwale budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych związanych ze 

świadczeniem usług społecznych planowanych do realizacji przez Centrum Usług Społecznych Gminy 

Rokietnica od 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2026 roku wynosić będzie nie mniej niż 274 520,00 zł 

(słownie: dwieście siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset dwadzieścia złotych).  

 

 

Rozdział 8. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

 

§ 11. 

 

W okresie od 11 października 2023 roku do 25 października 2023 roku odbyły się konsultacje społeczne 

w sprawie projektu Programu, ogłoszone zgodnie z  uchwałą Nr LVI/389/2010 Rady Gminy Rokietnica  

z dnia 27 września 2010 r. w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Ogłoszenie 

zamieszczono na stronie internetowej na stronie internetowej www.rokietnica.pl w zakładkach: DLA 

MIESZKAŃCA / ORGANIZACJE POZARZĄDOWE / KOMUNIKATY-INFORMACJE, GMINA / KONSULTACJE 

SPOŁECZNE, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz gminnej tablicy ogłoszeń. Konsultacje były 

prowadzone w formie przyjmowania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych organizacji 

pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w formie papierowej lub elektronicznej.  

W efekcie przeprowadzonych konsultacji wpłynęła jedna uwaga do projektu Programu złożona przez 

organizację pozarządową. Uwaga dotyczyła propozycji zadania publicznego zgodnego z zakresem 

przedmiotowym i obszarami wyznaczonymi jako priorytetowe w projekcie i została uwzględniona. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR LXXII/630/2023 
RADY GMINY ROKIETNICA 
z dnia 27 listopada 2023 roku 

 
w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 2024 - 2026 
 
Art. 5a ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 571) 
umożliwia organom stanowiącym jednostek samorządowych uchwalenie Wieloletniego Programu 
Współpracy z podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.  
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Rokietnica z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2024 - 2026 został opracowany na podstawie wyżej wymienionej ustawy oraz przy 
udziale organizacji pozarządowych i innych podmiotów w sposób zgodny z uchwałą  
Nr LVI/389/2010 Rady Gminy Rokietnica z dnia 27 września 2010 r. w sprawie uchwalenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Wyznaczone do realizacji priorytetowe obszary zadań publicznych na lata 2024 - 2026 zostały wskazane 
zgodnie z założeniami podpisanej przez Gminę Rokietnica Umowy o partnerstwie na rzecz realizacji 
projektu pt. „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” oraz na podstawie 
przeprowadzonych konsultacji społecznych. 
Przyjęcie Wieloletniego Programu Współpracy jest elementem budowania systemu zlecenia usług 
społecznych w ramach planowanego do uruchomienia od 1 stycznia 2024 roku Centrum Usług Społecznych 
w Gminie Rokietnica. Program będzie podstawą do współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i narzędziem do zlecenia i powierzania zadań organizacjom pozarządowym w trybach konkursowych 
i pozakonkursowych. Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ww. 
ustawy są ważnym partnerem w realizacji usług społecznych na terenie Gminy Rokietnica, będą też aktywne 
w kreowaniu spójnego systemu usług, ich rozwoju i monitoringu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4053066-EEE3-4199-9CFF-D9E9A1BE2B51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/630/2023 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




